

DODATEK číslo 1.

**ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV) - „Velký Borek -
společná zařízení" (Rekonstrukce meliorační strouhy, odvedení
srážkové vody, doplňková polní cesta DPC17 a vedlejší polní cesta
VPC1 k.ú. Velký Bořek)**

- čj. objednatele: 31-2018-537207

Objednatel 1:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha
Pobočka Mělník**

zastoupený: Ing. Oldřich Smolík, vedoucí pobočky
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Oldřich Smolík
v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Jana Machulková, DiS., Hana Vogelová
Adresa: Bezručova 109, 276 01 Mělník
Tel.: xxxxx
E-mail: melnik.pk@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0100
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774

(dále jen „objednatel 1“)

a

Objednatel 2:

Obec Velký Borek

zastoupený: Ing. Josef Procházka, starosta obce
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Procházka
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Procházka
Adresa: Vrutická 20, 277 31 Velký Borek
Tel.: xxxxx
E-mail: velky.borek@tiscali.cz
ID DS: 33cajrm
Bankovní spojení: KB Mělník
Číslo účtu: 6823171/0100
IČO: 00237264
DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel 2“)

a

Zhotovitel:

STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o.

zastoupený: Petr Neumann - jednatel společnosti
adresa: Jugoslávská 2090, 276 01 Mělník
tel./fax: xxxxx
e-mail: info@neumannstav.cz
ID DS: rgh4ebd
tel./fax: xxxxx
ve smluvních záležitostech je oprávněn jednat: Petr Neumann, jednatel společnosti
v technických záležitostech je oprávněn jednat: Petr Neumann, jednatel společnosti
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Mělník
číslo účtu: 0490056399/0800
IČO: 28177851
DIČ: CZ28177851

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **Městského soudu v Praze**, oddíl **C**, vložka **130876**.

Smluvní strany se v rámci realizace zakázky: „**Velký Borek - společná zařízení**“ (**Rekonstrukce meliorační strouhy, odvedení srážkové vody, doplňková polní cesta DPC17 a vedlejší polní cesta VPC1 k.ú. Velký Borek**) dohodly na uzavření **dotatku č. 1** ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV). řj. objednatele: 31-2018-537207.

1) V oddílu „smluvní strany“ se mění a doplňují následující údaje takto: zhotovitel:

adresa: Jugoslávská 2090
276 01 Mělník

ve smluvních záležitostech je oprávněn jednat: Petr Neumann, jednatel společnosti

Na straně zhotovitele došlo k doplnění adresy sídla, která v prvotní smlouvě vypadla a doplnění oprávnění jednat ve smluvních záležitostech - vypadlo z prvotní smlouvy:

- 2)** V rámci kontroly připravenosti projektu a kompletace projektu pro podání „žádosti o dotaci“ bylo ve smlouvě o dílo, v příloze číslo 2 (nabídkový rozpočet projektu), zjištěno v rozpisu chybné označení u objektu S06 (financuje Obec velký Borek). Na první straně položkového rozpočtu je název objektu uveden správně, v závěru položkového rozpočtu je označení objektu uvedeno chybně:

Název objektu S06 - smlouva	Správný název objektu S06 - dodatek 1.
Objekt S06 - SO 02 odvedení srážkové vody - zatrubnění - financuje Obec Velký Borek	Objekt S06 - SO01B odvedení srážkové vody - zatrubnění - financuje Obec Velký Borek
Celkem objekt S06 - SO 02 odvedení srážkové vody - zatrubnění - financuje Obec Velký Borek	Celkem objekt S06 - SO01B odvedení srážkové vody - zatrubnění - financuje Obec Velký Borek

- 3) V rámci kontroly připravenosti projektu a kompletace projektu pro podání „Žádosti o dotaci“ bylo ve smlouvě o dílo, v příloze číslo 2 (nabídkový rozpočet projektu), zjištěno nezařazení některých položek dle „Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova ČR na období 2014 - 2020“. Rovněž tak bylo zjištěno u nepřijatelných výdajů - informační tabule, zařazení do kódu PRV 001.02. Z uvedeného důvodu dochází, na základě dohody objednatele číslo 1, objednatele č. 2 a zhotovitele, k následující změně v příloze číslo 2:

Pořadové číslo	Kód PRV - smlouva	Kód PRV- dodatek 1.	Název
Objekt S03 - SO01A odvedení srážkové vody - zatrubnění			
113		003.07	Dlažba vegetační 60 x 40 x 8 cm (prefabrikáty pro komunální stavby a pro terénní úpravu ostatní betonové a železobetonové dlažba vegetační 60/40 60x40x8)
114		003.07	Rovnanina z lomového kamene neopracovaného s vyklínováním spár úlomky kamene (Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tl. rovnaniny, bez vypracování líce s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene)(Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro rovnaninu o sklonu 1 : 1 a pro rovnaniny za operami všech sklonů. 2. Případně nutné vypracování líce se ocení cenou 463 21-2191 Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného katalogu 832-1 Hráze a úprava na tocích úprava toků a kanálů (20*0,3)
115		003.07	Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 250 mm pro hráze (Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného vodorovná nebo ve sklonu na cementovou maltu ze 400 kg cementu na m3 malty, s vyspárováním cementovou maltou MCs tl. 250 mm)(Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1228 až -1428 lze použít i pro zřízení dlažby ve vodě při sloupci vodního polštáře do 100 mm. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) napojení nové dlažby na dlažbu dosavadní, b) zřízení dlažby na plochách kuželových, c) zhotovení dlažby u schodů. 3. V cenách nejsou
Informační tabule			
164	001.02		Osazení a montáž předběžné informační tabule před zahájením stavby dle požadavků objednatele
165	001.02		Demontáž předběžné informační tabule po ukončení stavby
166	001.02		Osazení a montáž informační billboard 2x po dokončení stavby dle požadavků objednatele
167	001.02		Osazení a montáž informační tabule 2x po dokončení stavby dle požadavků objednatele

- 4) Kontrolou rozpočtové části v návaznosti na podání „Žádosti o dotaci“ bylo zjištěno, že nesouhlasí u objektu S05 celková cena za objekt. Podrobnou kontrolou bylo zjištěno, že do této části položkového rozpočtu byl chybně vložen vzorec pro výpočet součtu. Dále bylo zjištěno, že pod položkou číslo 160 byl u propagace uveden kód dle PRV. Tato položka měla být uvedena v nepřijatelných výdajích, bez uvedení kódu PRV. Z uvedeného důvodu dochází, na základě dohody objednatele číslo 1, objednatele č. 2 a zhotovitele, k úpravě položek u objektu SO 05 - příloha č. 2 následovně:

PČ	Kód PRV	Popis	Cena celkem dle smlouvy (Kč - bez DPH)	Cena celkem - dodatek 1. (Kč - bez DPH)
153	007.01	Průzkumné práce (Průzkumné práce) (geologický průzkum, geodetické a projektové práce, průzkumné práce, geotechnický průzkum bez rozlišení, přebírání)	24.000,00	24.000,00
154	007.01	Geodetické práce před výstavbou (Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou) (Poznámka k položce: Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.; Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a Jejich polohopisnými (S-	18.000,00	18.000,00
155	001.02	Zařízení staveniště (Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště) (Poznámka k položce: Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.)	35.000,00	15.000,00
156	007.01	Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi (Základní rozdělení průvodních činností a nákladů Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi) Poznámka k položce: Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništem nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola a vytyčení jejich skutečné trasy a provedení kompletních prací pro zabezpečení	92.000,00	92.000,00

157	001.02	Dočasná dopravní opatření (Základní rozdělení průvodních činností a nákladů Dočasná dopravní opatření) Poznámka k položce: Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby vč. následného odstranění po ukončení stavebních prací. Zajištění dopravního značení k dopravním omezením	12.000,00	12.000,00
158	007.01	Dokumentace skutečného provedení stavby (Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného provedení stavby)(Poznámka k položce: Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu tj 4	16.000,00	16.000,00
159	007.01	Geodetické práce po výstavbě (Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě)(Poznámka k položce: Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitosti.)(vč. geometrických plánů pro kolaudační řízení, případné majetkové vypořádání a zápis stavby do KN, a to ve 4 vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a v 1 digitálním vyhotovení (CD).	39.000,00	39.000,00
160	nepřijatelný výdaj	Propagace (Propagace) Poznámka k položce: Náklady spojené s povinnou publicitou, pokud ji objednatel požaduje. Zahrnuje zejména náklady na propagační a informační billboardy, tabule, internetovou propagaci, tiskoviny apod. Zhotovení a instalace prezentační cedule na místě stavby nejpozději do 1 měsíce od převzetí staveniště a zhotovení a instalace prezentační cedule po dokončení stavby. Doba umístění min. 5 let	15.000,00	15.000,00
161	007.01	Archeologický průzkum (Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce archeologická činnost archeologický průzkum ke každé polní cestě zvlášť) Poznámka k položce: Náklady na zabezpečení záchranného archeologického	20.000,00	10.000,00
162	001.02	Zkoušky a ostatní měření - hutní zkoušky (Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrské činnosti, zkoušky a ostatní měření - hutní zkoušky)	24.000,00	10.000,00
163	001.02	Ostatní provozní vlivy (Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy ostatní provozní vlivy) (Náklady způsobené provozními vlivy vyjadřují ztížené provádění stavebních a montážních prací způsobené provozem investora nebo třetích osob a nelze jej v průběhu stavby vyloučit.)	40.000,00	20.000,00
		CELKEM objekt S05 společné práce pro objekt S01, S02, S03, S04	271.000,00	271.000,00

Provedenou úpravou nedochází ke změně celkové částky za dílo, celková cena zůstává nezměněna. Dochází pouze k úpravě částek dle PRV a dle VPS v čl. III „Cena díla“, odstavec 4. a to následovně:

Popis dle smlouvy	Cena dle smlouvy	Cena dle dodatku
Celková cena za provedení díla bez DPH:	5.958.516,00	5.958.516,00
DPH 21 % činí:	1.215.288,00	1.251.288,00
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:	7.209.804,00	7.209.804,00
<i>Realizace objektů S01-5 financuje Státní pozemkový úřad. Z celkové ceny uhradí objednatel č. 1 Státní pozemkový úřad za stavební objekty S01, S02, S03, S04 a SOS (fakturace pro možnou</i>		
Cena bez DPH činí:	5.583.253,00	5.568.253,00
DPH 21 % činí:	1.172.483,00	1.169.333,00
Celková cena včetně DPH pro objednatele č. 1 činí:	6.755.736,00	6.737.586,00
<i>a za Informační tabule (fakturace pro úhradu z</i>		
Cena bez DPH činí:	31.100,00	46.100,00
DPH 21 % činí:	6.531,00	9.681,00
Celková cena včetně DPH pro objednatele č. 1 činí:	37.631,00	55.781,00
<i>Realizace objektu S06 financuje Obec Velký Borek. Objednatel č. 2 Obec Velký Bořek uhradí za stavební objekt S06:</i>		
Cena bez DPH činí:	344.163,00	344.163,00
DPH 21 % činí:	72.274,00	72.274,00
Celková cena včetně DPH pro objednatele č. 2 činí:	416.437,00	416.437,00

Z důvodu přípravy podkladů pro podání „Žádosti o dotaci“ a dokončování výběrového řízení na zajištění TDI a autorského dozoru projektanta, týkajícího se vlastní realizace SZ nebylo možné v termínu daném ve smlouvě o dílo zahájit stavbu. Doposud nebyla provedena registrace „Žádosti o poskytnutí dotace“ na SZIFu Praha. Na základě uvedeného dochází k posunutí termínů uvedených v čl. V - „Doba plnění“, bodu číslo 6, odstavci a., b. a to následovně:

Odstavec smlouvy	Název	Termín ze smlouvy	Termín - dodatek I.
a.	Termín předání a převzetí staveniště (nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením)	1.3.2018	16.4.2018
b.	Termín zahájení stavebních prací	6.3.2018	16.4:2018

Ostatní termíny, uvedené pod odstavcem c. -e. zůstávají nezměněny.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo na zhotovení stavby (PRV) - „Velký Borek - společná zařízení“ (**Rekonstrukce meliorační strouhy, odvedení srážkové vody, doplňková polní cesta DPC17 a vedlejší polní cesta VPC1 k.ú. Velký Borek**), čj: objednatel: 31-2018-537207 zůstávají v platnosti.

III.

Tento dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel č.1, objednatel č. 2 obdrží 1 vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží zhotovitel. K dodatku se přikládá opravená příloha číslo 2 - položkový rozpočet - Krycí list nabídkové ceny. Příloha číslo 2 je nedílnou součástí dodatku č. 1.

V Mělníku dne 10.4.2018

Objednatel č. 1

.....
Ing. Oldřich Smolík
vedoucí Pobočky
Státní pozemkový úřad

Objednatel č. 2

.....
Ing. Josef Procházka
starosta
Obec Velký Borek

Zhotovitel

.....
Petr Neumann
jednatel
STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o.